[image: ]

РАЙОННАЯ ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ КИЛЬМЕЗСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
6 СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
27.01.2026                                                                                                         № 1/1
пгт Кильмезь
[bookmark: _Hlk219963733]Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов представительного органа муниципального образования Кильмезский муниципальный округ Кировской области первого созыва
В соответствии с пунктом 2 статьи 18 Федерального закона от 12.06.2002  № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 2 статьи 9 Закона Кировской области от 28.07.2005 № 346-ЗО «О выборах депутатов представительных органов и глав муниципальных образований в Кировской области», Кильмезская районная Дума РЕШИЛА:
1.Утвердить схему четырехмандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов представительного органа Кильмезского муниципального округа Кировской области первого созыва сроком на 5 лет согласно приложению № 1 и её графическое изображение согласно приложению № 2.
2. Признать утратившим силу решение Кильмезской районной Думы от 30.09.2025 № 6/2 «Об утверждении схемы избирательных округов».
3. Администрации Кильмезского района опубликовать настоящее решение в газете «Сельская трибуна» и разместить на официальном сайте Кильмезской районной Думы (www.kilmezraiduma.ru).
Председатель Кильмезской	Д.Т. Фатыхов
районной Думы

Глава Кильмезского района				                 А.Г. Коршунов

Приложение №1
УТВЕРЖДЕНА
решением Кильмезской
районной Думы
от 27.01.2026 № 1/1

С Х Е М А
4-х мандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов муниципального образования Кильмезский муниципальный округ Кировской области первого созыва

1. Рыбно-Ватажский избирательный округ № 1.
(центр - д. Рыбная Ватага).
В округ входят населенные пункты: п. Донаурово, д. Байбеки, д. Дорошата, д. Дурга, уч. Каменный Перебор, д. Кульма, п. Осиновка, д. Рыбная Ватага, д. Тат - Бояры, п. Аркульский, п. Максимовская, д. Салья, п. Саринка, п. Чернушка, д. Андрюшкино, д. Большой Гозек, уч. Ломик, д. Малый Гозек, д. Паска, д. Четай, д. Черпа, д. Аркуль, д. Астраханово, д. Добра, с. Троицкое, д. Ключи, д. Селино с числом избирателей – 2153.

2. Кильмезский избирательный округ № 2.
(центр - пгт Кильмезь).
В округ входят улицы пгт Кильмезь: ул. Кирова, ул. Колхозная, пер. Колхозный, ул. Молодежная, ул. Механизаторов, ул. Мелиораторов, ул. Октябрьская, пер. Мелиораторов, ул. Юбилейная, ул. Южная, ул. Федорова, ул. Строителей, ул. Советская, пер. Советский, ул. Горького, пер. Горького, ул. Кооперативная, ул. Мира, участок РЭС, ул. Пролетарская, ул. Школьная, пер. Школьный, ул. Первомайская, пер. Первомайский с числом избирателей – 1901.

3. Кильмезский избирательный округ № 3.
(центр - пгт Кильмезь).
В округ входят улицы пгт Кильмезь: пер. Комсомольский, пер. Набережный, пер. Садовый, пер. Труда, ул. 70 лет ВЛКСМ, ул. Больничная, ул. Большевиков, ул. Дружбы, ул. Карла Маркса, ул. Зеленая, ул. Комсомольская, ул. Красноармейская, ул. Магистральная, ул. Набережная, ул. Национальная, ул. Пионерская, ул. Полевая, ул. Промысловая, ул. Садовая, ул. Свободы,  ул. Труда, ул. Заводская, ул. Скобелева, ул. Солнечная, ул. Лесная с числом избирателей – 1891.

4. Вихаревский избирательный округ № 4.
(центр - д. Вихарево).
В округ входят населенные пункты: д. Воронье, д. Валинское Устье, д. Докучаево, д. Зимник, д. Рудник, д. Азиково, д. Егорово, д. Еремино, д. Моторки, д. Надежда, д. Пестерево, д. Тархан, д. Вихарево, д. Иванково, д. Карманкино, д. Кунжек, д. Силкино, д. Таутово, д. Яшкино, д. Дамаскино, д. Жирново, д. Кокуевка, д. Лебединское, д. Малыши, п. Мирный, с. Такашур, д. Хвощанка, д. Четвериково, д. Ясная Поляна, улицы пгт Кильмезь: ул. Зарецких, пер. Заводской, ул. Льва Овчинникова, ул. Кудрина, ул. Мельникова, ул. Инженерная, ул. Нагорная, ул. Белкина, ул. Родниковая, ул. Радужная, ул. Ягодная, ул. Цветочная, ул. Петра Медведева, ул. Татьяны Войновой, ул. Валентина Ушакова с числом избирателей – 1880.

5. Малокильмезский избирательный округ № 5.
[bookmark: _GoBack](центр - д. Малая Кильмезь).
В округ входят населенные пункты: д. Вичмарь, д. Дуброва, д. Кабачки, д. Малая Кильмезь, д. Малиновка, д. Микварово, д. Пикшинерь, д. Свет -Знание, д. Тат-Кильмезь, д. Большой Порек, д. Бураши, д. Маслы, улицы пгт Кильмезь: ул. Халезова, ул. Раменская, ул. Луговая, ул. Западная, ул. Весенняя, ул. Козлова, ул. Богатырская, ул. Производственная с числом избирателей –1867.

Приложение №2
УТВЕРЖДЕНА
решением Кильмезской
районной Думы
от 27.01.2026 № 1/1
[image: ]

image1.jpeg
P AW OH

YCNOBHLIE OBO3HAYEHUS

paruua obnactu

« lpannua paioros

Tpainua censekix 0Kpyros
Uenp paitona

UenTpe: censcrmx okpyros

~—  ABToMOBMMLHBIE A0POTY

81

Macuwra6 1:420 000
canTumeTpe 4.2 KnoweTpa

image2.png